Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700272

272

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

SOBRE A TOMADA DE PREÇO 05/2020, PROCESSO ADM 255/2020
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com
sede na Avenida Betel, nº 334, centro, CNPJ: 11.246.570/0001-82 através do Gestor do
Fundo Municipal de Saúde, Senhor LUIZ NETO FERNANDES SILVA, brasileiro, casado inscrito
no CPF: 093.498.631-20, e RG 430.543 SSP/TO, residente nesta cidade Ananás, na Rua
Nossa Senhora de Fatima, Centro, Ananás Tocantins.
CONTRATADA:. Empresa FABIANE VANDERLEY DE QUEIROZ EIRELI, inscrita no CNPJ:
CNPJ/MF: 31.388.703/0001-62 com sede sito a RUA ADEMAR VICENTE FERREIRA, 3216,
CEP: 77.813-230 JARDIM FILADELFIA ARAGUAINA TOCANTINS. Representado neste ato pelo
empresaria senhora FABIANE VANDERLEY DE QUEIROZ, brasileira, inscrita no CPF:
883.644.021-53 e RG. 298.670 SSP/TO.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM que tenha em seu quadro
profissional especializado na área medica; Sendo 01 (um) Clinico geral; Para prestar os
serviços junto ao Centro de Atendimento para enfrentamento à COVID-19, com carga
horaria de 40 (quarenta) horas semanais cada, ambos profissionais ficarão a inteira
disposição ao atendimento dos pacientes com sintomas do vírus a contratação será
realizada com base legal na portaria 1.445 de 29/05/2020 e portaria 1.797 do dia
21/07/2020. Valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) parcelado em 04 (quatro)
parcela no valor de R$: 22.500,00 (vinte e dois mil reais) mensais.
Mais informações no telefone (63) 3442-1232 ou através do e-mail
ananaslicitacao@gmail.com Edital Disponível para download no www.ananas.to.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020

SOBRE TOMADA DE PREÇO 05/2020, PROCESSO ADM 255/2020
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com
sede na Avenida Betel, nº 334, centro, CNPJ: 11.246.570/0001-82 através do Gestor do
Fundo Municipal de Saúde, Senhor LUIZ NETO FERNANDES SILVA, brasileiro, casado inscrito
no CPF: 093.498.631-20, e RG 430.543 SSP/TO, residente nesta cidade Ananás, na Rua
Nossa Senhora de Fatima, Centro, Ananás Tocantins.
CONTRATADA: Senhora GABRIELLY FERNANDES SALES DA COSTA, brasileira, inscrito no CPF:
041.394.861-71, com sede sito a Rua JK, QD 03 LT 09, CEP: 77.890-000, Centro Ananás
Tocantins.
OBJETO: Contratação de pessoa física com registro no CRM que tenha em seu quadro
profissional especializado na área medica; Sendo 01 (um) Técnico de enfermagem; Para
prestar os serviços junto ao Centro de Atendimento para enfrentamento à COVID-19, com
carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais cada, ambos profissionais ficarão a inteira
disposição ao atendimento dos pacientes com sintomas do vírus a contratação será
realizada com base legal na portaria 1.445 de 29/05/2020 e portaria 1.797 do dia
21/07/2020.Valor total de R$: 5.120,00 (cinco mil cento e vinte reais), parcelado em 04
(quatro) parcela no valor R$: 1.280,00 (mil duzentos e oitenta reais) mensais.. Mais
informações no telefone (63) 3442-1232 ou através do e-mail ananaslicitacao@gmail.com
Edital Disponível para download no www.ananas.to.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020

Tomada de Preços nº 004/2020
Processo Administrativo: Nº 026/2020
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a prestação de serviços na obra de
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, DOMINGOS RIOS, SITUADA NO PERÍMETRO URBANO
DA CIDADE DE APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, de acordo com as especificações contidas
nas Planilhas Orçamentárias, Memorial e demais documentos do Termo de Referência, do
Projeto Básico, anexos deste edital, sendo os recursos financeiros provenientes das
Transferências Especiais do Ministério da Economia,
de acordo com as especificações e informações técnicas constantes do Edital da TOMADA
DE PREÇOS nº 004/2020 seus Anexos, bem como outras informações contidas no Processo
Licitatório nº 026/2020.
Partes: RC RAMOS EDIFICAÇÕES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 20.022.441/0001-00, estabelecida na Rua Santa Cruz, 361, Centro, Monte do Carmo
- TO e a Prefeitura Municipal de Aparecida do Rio Negro - TO- CNPJ: 25.086.638/0001-18.
Prazo de Vigência: da assinatura até o dia31/12/2020.
Data de Assinatura: 16/09/2020.
Valor: R$ 127.014,52 (Cento e Vinte e Sete Mil, Quatorze Reais e Cinquenta e Dois
Centavos).
Deusimar Pereira Amorim - Prefeito Municipal.
Aparecida do Rio Negro/TO.
Lei 8.666/2020 e demais legislações vigentes.

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DO CONTRATO Nº 28/2020
Dados da Origem do Contrato Distratado:
Tomada de Preços nº 003/2020
Processo Administrativo: Nº 023/2020
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
OBJETO DO CONTRATO SOB DISTRATO: Contratação de empresa para a prestação de
serviços na obra de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, JOSE EURICO COSTA, SITUADA NO
PERÍMETRO URBANO, NO CENTRO DA CIDADE DE APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, de
acordo com as especificações contidas nas Planilhas Orçamentárias, Memorial e demais
documentos do Termo de Referência, do Projeto Básico, anexos deste edital, sendo os
recursos financeiros provenientes do Convenio nº 894129/2019, firmado com o Ministério
do Turismo, executada através da Caixa Econômica Federal,
de acordo com as especificações e informações técnicas constantes do Edital da TOMADA
DE PREÇOS nº 003/2020 seus Anexos, bem como outras informações contidas no Processo
Licitatório nº 023/2020.
Partes Distratantes:
R DE SOUSA CANDINDO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob
nº 19.449.013/0001-70, estabelecida em Praça Principal S/N, 0, - Loteamento São
Francisco, IPUEIRAS - TO e a Prefeitura Municipal de Aparecida do Rio Negro - TO- CNPJ:
25.086.638/0001-18.
Condições do Distrato: Comum Acordo entre as partes.
Data de Assinatura do Distrato: 10 de Setembro de 2020.
Valor do Contrato distratado: R$ 337.802,86(Trezentos e Trinta e Sete Mil, Oitocentos e
Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos).

DESPACHO DE 11 DE AGOSTO DE 2020

Tomada de Preços nº 3/2020
Processo nº 023/2020

1.Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela
Presidente da Comissão de Permanente de Licitação , inserto nestes autos, bem como
Parecer Jurídico.

2.Tendo em vista o Distrato do Contrato Nº 028/2020, realizado com a
Empresa, Primeira Colocada no Certame Licitatório da Tomada de Preços Nº
023/2020.

3.Tendo em vista que o Distrato do Contrato Nº 028/2020, foi solicitado pela
Empresa Contratada e que não efetuou o Inicio da Obra, sendo o mesmo de comum
acordo, conforme documentos constantes do Processo, resolvo:

No uso de minhas atribuições legais do cargo, com fulcro nas disposições da
Lei n.8.666/1993,e em todas as modificações posteriores e demais legislações;

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, que consiste na Contratação de
empresa para a prestação de serviços na obra de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PUBLICA ,
JOSE EURICO COSTA, SITUADA NO PERÍMETRO URBANO, NO CENTRO DA CIDADE DE
APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, de acordo com as especificações contidas nas Planilhas
Orçamentárias, Memorial e demais documentos do Termo de Referência, do Projeto
Básico, anexos deste edital, sendo os recursos financeiros provenientes do Convenio nº
894129/2019, firmado com o Ministério do Turismo, executada através da Caixa
Econômica Federal, para o cumprimento das atribuições do Município de APARECIDA DO
RIO NEGRO/TO, apresentando-se como SEGUNDA propostas mais vantajosa a da
empresa:

RC RAMOS EDIFICAÇÕES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 20.022.441/0001-00, estabelecida na Rua Santa Cruz, 361, Centro,
Monte do Carmo - TO, neste ato representada pelo Sr. RAMOM CIRQUEIRA RAMOS,
portador do RG Nº 318.950 SSP/TO, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF
nº 713.688.681-34, segunda colocada do item abaixo relacionado:

VALOR FINAL: R$ 343.789,82 (Trezentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e
Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Dois centavos).

DEUSIMAR P.AMORIM
Prefeito

DESPACHO DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Termo de Homologação. Tomada de Preços nº 4/2020
PROCESSO Nº 026/2020

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela
Presidente da Comissão de Permanente de Licitação, inserto nestes autos, bem como
Parecer Jurídico, resolvo:

No uso de minhas atribuições legais do cargo, com fulcro nas disposições da Lei
n.8.666/1993, e em todas as modificações posteriores e demais legislações;

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2020, que consiste na Contratação de empresa para a prestação de
serviços na obra de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, DOMINGOS RIOS, SITUADA NO
PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, de acordo com as
especificações contidas nas Planilhas Orçamentárias, Memorial e demais documentos do
Termo de Referência, do Projeto Básico, anexos deste edital, sendo os recursos financeiros
provenientes das Transferências Especiais do Ministério da Economia., para o cumprimento
das atribuições do Município de APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, apresentando-se como
propostas mais vantajosa a da empresa::

RC RAMOS EDIFICAÇÕES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 20.022.441/0001-00, estabelecida na Rua Santa Cruz, 361, Centro, Monte
do Carmo - TO, neste ato representada pelo Sr. RAMOM CIRQUEIRA RAMOS, portador do
RG Nº 318.950 SSP/TO, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº
713.688.681-34, vencedora do item abaixo relacionado:

VALOR FINAL: R$ 127.014,52 (Cento e Vinte e Sete Mil, Quatorze Reais e
Cinquenta e Dois Centavos).

DEUSIMAR P.AMORIM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Assistência Social, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de EPI em ação ao enfrentamento do COVID - 19. Em conformidade com as
disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como
as condições a seguir estabelecidas no edital. Através do site
www.portaldecompraspúblicas.com.br. Dia da abertura 29 de setembro de 2020 às 09:00
horas, horário de Brasília. Obs: Maiores informações poderão ser dadas no seguinte
endereço: Avenida Antônio Pesconi nº 378 centro CEP 77755-000 Telefone nº 63 3422-
1241 e nos endereços eletronicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br. E-mail:
cpl@bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão -TO, 14 de setembro de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

2ª PUBLICAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Superintendência de Compras e
Licitações, torna pública a SUSPENSÃO "SINE DIE" do PREGÃO ELÉTRONICO N° 069/2020 -
2ª PUBLICAÇÃO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de

Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
instruído no processo nº 2020022385, para adequar o edital. Maiores informações poderão
ser obtidas no horário das 13h às 19h, em dias úteis, pelos telefones (63) 3212-7244/7243
ou pelo e-mail compraselicitacoes@palmas.to.gov.br

Palmas - TO, 16 de setembro de 2020.
DENILSON ALVES MACIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Porto Nacional, através do Fundo Municipal de Saúde, por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar:

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 004/2020 FMS, dia 02 de Outubro de 2020 às 09:00
horas (horário de Brasília), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTAS RESERVADAS DE
ATÉ 25% E ITENS EXCLUSIVOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVUDUAL - MEI E ITENS PARA
AMPLA CONCORRENCIA visando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR, UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, E EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

O Edital encontra-se disponível Junto ao site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.portonacional.to.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020 FMS, dia 02 de Outubro de 2020 às 10:00
horas, TIPO MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA UNITEX, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXTRA REDE, COM
ENTREGA DE FORMA INTEGRAL CONFORME A SOLICITAÇÃO, PARA ATENDER AS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial